Kreis Mettmann Amtsblatt



Amtliches Organ des Kreises Mettmann , des Zweckverbandes Wildgehege Neandertal, der Naherholungszweckverbände Ittertal und Bergisch-Märkischer, der Volkshochschulzweckverbände Hilden / Haan, Velbert / Heiligenhaus, Mettmann / Wülfrath, des Zweckverbandes Klinikum Niederberg, des Zweckverbandes Gesamtschule Langenfeld-Hilden und des Gesamtschulzweckverbandes Mettmann-Wülfrath

67. Jahrgang

Nr. 18

Donnerstag, den 30. Juni 2011

Inhaltsverzeichnis

Seite 34 Kreis Mettmann Bekanntmachung über die Ersatzbestimmung für ein

Mitglied des Kreistages des Kreises Mettmann

Kreissparkasse Düsseldorf Aufgebot zwecks Kraftloserklärung

Kraftloserklärung

Sparkasse Hilden•Ratingen•Velbert Kraftloserklärung

Aufgebot

VHS-ZVB Mettmann-Wülfrath Einladung zur Verbandsversammlung am 04.07.2011

Amtsblatt

Herausgeber: Kreis Mettmann, Der Landrat, in Mettmann. Verantwortlich für den Inhalt: Amt für Schulen und Kultur des Kreises Mettmann, 40806 Mettmann, Postfach, Fernruf 02104/99-0. Registriert beim Wirtschaftsministerium Nordrhein-Westfalen - B III a- 17 Nr. 43/15. Druck: Kreis Mettmann, Düsseldorfer Str. 26, Ruf 02104/99-0. Bezug durch das Amt für Schulen und Kultur des Kreises Mettmann (Bezugsgebühr jährlich 24,54€). Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.

Kreis Mettmann

Bekanntmachung

Bekanntmachung des Kreiswahlleiters des Kreises Mettmann gemäß § 45 Abs. 2 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) und § 65 Satz 2 der Kommunalwahlordnung (KWahlO)

Ersatzbestimmung für ein Mitglied des Kreistages des Kreises

Herr Kreistagsabgeordneter Ulrich Kanschat, Mitglied der Kreistagsfraktion der "Unabhängige Wählergemeinschaft des Kreises Mettmann" (UWG-ME), ist am 08.06.2011 verstorben.

Als Listennachfolger aus der Reserveliste der UWG-ME wird gemäß § 45 Abs. 1 des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen (Kommunalwahlgesetz - KWahlG)

Herr Peter Rataiczak, Lindenstr. 12, 42489 Wülfrath

festaestellt.

Gegen diese Feststellung können gemäß § 39 Abs. 1 KWahlG

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebiets,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an den Kommunalwahlen am 30.08.2009 teilgenommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Veröffentlichung dieser Bekanntmachung Einspruch erheben.

Der Einspruch ist bei dem Kreiswahlleiter des Kreises Mettmann, Kreishaus, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären

Mettmann den 24 Juni 2011

Kreis Mettmann Der Kreiswahlleiter Thomas Hendele

Kreissparkasse Düsseldorf

Aufgebot zwecks Kraftloserklärung

Das Sparkassenbuch Nr. alt: 21.265.551 neu: 3.000.090.112

der Kreissparkasse Düsseldorf, der ehemaligen Stadt-Sparkasse Erkrath (E), der ehemaligen Sparkasse Heiligenhaus (H) und der ehemaligen Stadt-Sparkasse Wülfrath (W), deren Rechtsnachfolgerin die Kreissparkasse Düsseldorf ist, wird gemäß § 16 der SpkVO aufgeboten.

Der Inhaber des Sparkassenbuches wird aufgefordert, binnen drei Monaten seine Rechte unter Vorlage der Sparurkunde anzumelden; anderenfalls wird das Sparkassenbuch für kraftlos erklärt.

Düsseldorf, den 20. Juni 2011

Der Vorstand der Kreissparkasse Düsseldorf

Kraftloserklärung

Das Sparkassenbuch Nr. alt: 2.138.337

neu 4.012.138.337

der Kreissparkasse Düsseldorf, der ehemaligen Stadt-Sparkasse Erkrath (E), der ehemaligen Sparkasse Heiligenhaus (H) und der ehemaligen Stadt-Sparkasse Wülfrath (W), deren Rechtsnachfolgerin die Kreissparkasse Düsseldorf ist, wird für kraftlos erklärt.

Düsseldorf, den 20. Juni 2011

Der Vorstand der Kreissparkasse Düsseldorf

Zweckverbände

Bekanntmachungen der Sparkasse Hilden•Ratingen•Velbert

Kraftloserklärung

3031727633 - alt 1727635 (H) Die Sparkassenbücher Nr.:

3031772563 - alt 1772565 (H) 3031912052 - alt 1912054 (H) 4043904129 - alt 3904125 (R) 4043904137 - alt 3904133 (R)

ausgestellt von der Sparkasse Hilden•Ratingen•Velbert, der ehemaligen Stadt-Sparkasse Hilden (H), der ehemaligen Stadt-Sparkasse Ratingen (R) und der ehemaligen Sparkasse Velbert (V), deren Rechtsnachfolgerin die Sparkasse Hilden•Ratingen.•Velbert ist, werden nach Durchführung des Aufgebotsverfahrens für kraftlos erklärt.

Velbert, den 06. Juni 2011

Der Vorstand Sparkasse Hilden•Ratingen•Velbert,

Bekanntmachungen der Sparkasse Hilden•Ratingen•Velbert

Aufgebot

3021301027, 3021410026, 3021483676, Die Sparkassenbücher Nr.:

4025026560

3032967071 - alt 2967073 (H) 3041198205 - alt 1198209 (R) 3043831076 - alt 3831070 (R)

der Sparkasse Hilden•Ratingen•Velbert, der ehemaligen Stadt-Sparkasse Hilden (H), der ehemaligen Stadt-Sparkasse Ratingen (R) und der ehemaligen Sparkasse Velbert (V) , deren Rechtsnachfolgerin die Sparkasse Hilden•Ratingen•Velbert ist, werden aufgeboten.

Die Inhaber der Sparkassenbücher werden aufgefordert, binnen drei Monaten ihre Rechte unter Vorlage der Sparkassenbücher anzumelden, andernfalls werden die Sparkassenbücher für kraftlos erklärt.

Velbert, den 20. Juni 2011

Der Vorstand Sparkasse Hilden•Ratingen•Velbert,

Bekanntmachung des VHS-Zweckverbandes Mettmann-Wülfrath

Einladung zur Sitzung der VHS-Verbandsversammlung

Datum Montag, 4. Juli 2011

Zeit 17:00 Uhr

Rathaus der Stadt Mettmann Großer Sitzungssaal, 1. Etage Neanderstraße 85, 40822 Mettmann

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Regularien
 - Eröffnung der Sitzung
 - Feststellung der ordnungsgemäßen LadungFeststellung der Beschlussfähigkeit

 - Feststellung der Tagesordnung
- Bürgerfragestunde
- Feststellung der Niederschriften über die Sitzungen der VHS-Verbandsversammlung am 16. Mai 2011 und 6. Juni 2011
- Antrag CDU-Fraktion Mettmann vom 25. Mai 2011

Antrag CDU-Wülfrath vom 17. Juni 2011

- Beratung und Beschlussfassung über das Programm 2. Halbjahr 2011
- Beratung und Beschlussfassung über die Durchführung von Vorbereitungslehrgängen zum nachträglichen Erwerb von Schulabschlüssen für das Schuljahr 2011/12
- Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung einschließlich des Haushaltsplanes mit Ergebnis- und Finanzplan und Stellenplan für das Haushaltsjahr 2011 sowie das Eigenkapitalaufbaukonzept 2011 ff
- 8) Mitteilungen und Anfragen
- 9) Verschiedenes

B) Nicht-öffentlicher Teil

- Stand des Verfahrens zur Wiederbesetzung der VHS-Verwaltungsleitungsstelle
- 2) Mitteilungen und Anfragen
- 3) Verschiedenes

Mettmann, den 27. Juni 2011

Sträßer Vorsitzender der Verbandsversammlung